

**SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
 PEDRO MORENO, 281
 CENTRO, C.P. 44100
 GUADALAJARA JALISCO MEXICO**

05120003 E

0000634



032002003993001001

Ejecutivo de Cuenta: TANIA DE LA GARZA BERNAL

 CODIGO DE CLIENTE : 44795370
 CUENTA PRINCIPAL : 02003993-001
 DIVISA : MONEDA NACIONAL
 RFC SPC130227L99 PAGINA 1 de 7
 PERIODO: 01-03-2020 AL 31-03-2020

MENSAJE	RESUMEN INFORMATIVO				
ESTIMADO CLIENTE, AGRADECEREMOS DIRIGIR CUALQUIER COMUNICADO A NUESTRA RAZON SOCIAL ACTUAL QUE ES: BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO		VALUACION PERIODO ANTERIOR		VALUACION PERIODO ACTUAL	
	EFFECTIVO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	MERCADO DE DINERO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	INTERES DEVENGADO NO COBRADO MERCADO DIRECTO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	SOCIEDADES DE INVERSION	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	OPERACIONES A PLAZO	137,134,071.48	99.98%	129,824,039.91	100.00%
	INTERES DEVENGADO NO COBRADO MERCADO DE CAPITALES	24,874.60	0.02%	0.00	0.00%
	DERECHOS FIDEICOMISARIOS	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	ACCIONES NO BURSATILES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	INMUEBLES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	OTROS BIENES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	EFFECTIVO EN INTERMEDIARIOS	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	TOTAL	137,158,946.08	100.00%	129,824,039.91	100.00%
PASIVOS	(0.00)	0.00%	(0.00)	0.00%	

POSICION DE LA CARTERA							
INTERMEDIARIO:	BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A.			CTO. INTER:	0001		
MERCADO DE DINERO							
TIPO	PLAZO	TITULOS	TASA O PRECIO	COSTO	PLUS/MINUS	VALUACION AL CORTE	
SUPERPAGARE PM	31/03/20 01/04/20		6.03%	129,824,039.91	0.00	129,824,039.91	

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 2 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-03-2020 AL 31-03-2020
POSICION DE LA CARTERA

SUBTOTAL	129,824,039.91	0.00	129,824,039.91
TOTAL INTERMEDIARIO	129,824,039.91	0.00	129,824,039.91
POSICION DE LA CARTERA	129,824,039.91	0.00	129,824,039.91

ESTADO DE CUENTA
PERIODO: DE 01-03-2020
A 31-03-2020
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
	SALDO INICIAL			0.00
02/03/20	APORTACION AL PATRIMONIO APORTACION AUTOMATICA	5,054,333.33		5,054,333.33
02/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 6.53% PREMIO 74,623.79	137,208,695.27		142,263,028.60
02/03/20	APORTACION AL PATRIMONIO APORTACION AUTOMATICA	5,054,333.33		147,317,361.93
02/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		137,208,695.27	10,108,666.66
03/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53% PREMIO 24,888.13	137,233,583.40		147,342,250.06
03/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		147,342,250.06	0.00
04/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53% PREMIO 26,726.25	147,368,976.31		147,368,976.31
04/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		147,368,976.31	0.00
05/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53% PREMIO 26,731.09	147,395,707.40		147,395,707.40
05/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		147,395,707.40	0.00
06/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS	147,422,443.34		147,422,443.34

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 3 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-03-2020 AL 31-03-2020
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
06/03/20	TASA 6.53% PREMIO 26,735.94 INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 6.53%		147,422,443.34	0.00
09/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 6.53% PREMIO 80,222.38	147,502,665.72		147,502,665.72
09/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		147,502,665.72	0.00
10/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53% PREMIO 26,755.34	147,529,421.06		147,529,421.06
10/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		147,529,421.06	0.00
11/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53% PREMIO 26,760.20	147,556,181.26		147,556,181.26
11/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		147,556,181.26	0.00
12/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53% PREMIO 26,765.05	147,582,946.31		147,582,946.31
12/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		147,582,946.31	0.00
13/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53% PREMIO 26,769.91	147,609,716.22		147,609,716.22
13/03/20	PAGO A SERVICIOS CONNEXUS MEXICO SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		524,477.17	147,085,239.05
13/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 4 DIAS TASA 6.65%		147,085,239.05	0.00
17/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 4 DIAS TASA 6.65% PREMIO 108,679.65	147,193,918.70		147,193,918.70
17/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		147,193,918.70	0.00
18/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53% PREMIO 26,699.34	147,220,618.04		147,220,618.04
18/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		147,220,618.04	0.00
19/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53% PREMIO 26,704.18	147,247,322.22		147,247,322.22
19/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53%		147,247,322.22	0.00

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 4 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-03-2020 AL 31-03-2020
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
20/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.53% PREMIO 26,709.03	147,274,031.25		147,274,031.25
20/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 6.53%		147,274,031.25	0.00
23/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 6.53% PREMIO 80,141.62	147,354,172.87		147,354,172.87
23/03/20	* PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PERIODO 21/03/2020 AL 20/04/2020 RFC: BSM970519DU8		9,332.66	147,344,840.21
23/03/20	IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PERIODO 21/03/2020 AL 20/04/2020 RFC: BSM970519DU8		1,493.23	147,343,346.98
23/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03%		147,343,346.98	0.00
24/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03% PREMIO 24,680.01	147,368,026.99		147,368,026.99
24/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03%		147,368,026.99	0.00
25/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03% PREMIO 24,684.14	147,392,711.13		147,392,711.13
25/03/20	EGRESO POR CORRECCION TRASPASO		3,024,000.00	144,368,711.13
25/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03%		144,368,711.13	0.00
26/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03% PREMIO 24,181.76	144,392,892.89		144,392,892.89
26/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03%		144,392,892.89	0.00
27/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03% PREMIO 24,185.81	144,417,078.70		144,417,078.70
27/03/20	PAGO A TRENOGAS, SA DE CV ABONO INTERBANCARIO		42,236.99	144,374,841.71
27/03/20	EGRESO POR CORRECCION TRASPASO		1,400,000.00	142,974,841.71
27/03/20	EGRESO POR CORRECCION TRASPASO		1,736,000.00	141,238,841.71
27/03/20	EGRESO POR CORRECCION TRASPASO		2,240,000.00	138,998,841.71
27/03/20	EGRESO POR CORRECCION TRASPASO		5,823,999.99	133,174,841.72
27/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 6.03%		133,174,841.72	0.00
30/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 6.03% PREMIO 66,920.36	133,241,762.08		133,241,762.08
30/03/20	EGRESO POR CORRECCION TRASPASO		1,736,000.00	131,505,762.08

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 5 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-03-2020 AL 31-03-2020
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
30/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03%		131,505,762.08	0.00
31/03/20	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03% PREMIO 22,027.22	131,527,789.30		131,527,789.30
31/03/20	PAGO A SERVICIOS CONNEXUS MEXICO SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		736,078.78	130,791,710.52
31/03/20	PAGO A REPARTOS RAPIDOS DE JALISCO, SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		967,670.61	129,824,039.91
31/03/20	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 6.03%		129,824,039.91	0.00
	SALDO FINAL			0.00

HONORARIOS Y COMISIONES

FECHA	CONCEPTO	ADEUDOS	PAGOS	SALDO
	ADEUDO ANTERIOR MONEDA NACIONAL			0.00
20/03/20	COMISIONES ANTICIPADAS 21/MAR/2020 AL 20/APR/2020 CUOTA FIJA:9000 VF:1.036962	9,332.66		9,332.66
20/03/20	IVA DE COMISIONES ANTICIPADAS 21/MAR/2020 AL 20/APR/2020 CUOTA FIJA:9000 VF:1.036962	1,493.23		10,825.89
23/03/20	* PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PERIODO 21/03/2020 AL 20/04/2020 RFC:BSM970519DU8		9,332.66	1,493.23
23/03/20	IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PERIODO 21/03/2020 AL 20/04/2020 RFC:BSM970519DU8		1,493.23	0.00
	SALDO A PAGAR MONEDA NACIONAL			0.00
	* PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION			



BANCO SANTANDER (MÉXICO), S.A.
INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO

FIDUCIARIO

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99

CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
PAGINA 6 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-03-2020 AL 31-03-2020

MENSAJES

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE, COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 0155 51 694 328 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.

BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO HACE DE SU CONOCIMIENTO QUE SUS DATOS PERSONALES Y EL TRATAMIENTO DE ESTOS, SE HARA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO POR LA LEY FEDERAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES EN POSESION DE LOS PARTICULARES ASI COMO POR NUESTRA POLITICA DE PRIVACIDAD; ASIMISMO SE ENTENDERA QUE USTED OTORGA SU CONSENTIMIENTO AL TRATAMIENTO DE SUS DATOS PERSONALES AL NO REALIZAR EL EJERCICIO DE DERECHOS ARCO. USTED PODRA CONSULTAR NUESTRO AVISO DE PRIVACIDAD EN LA PAGINA www.santander.com.mx

BANCO SANTANDER (MÉXICO), S.A. INSTITUCIÓN DE BANCO MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO, R.F.C BSM970519DU8, PROLONGACIÓN PASEO DE LA REFORMA No. 500, MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE C.P. 01219, DELEG. ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC **SPC130227L99**CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
PAGINA 7 de 7CODIGO DE CLIENTE : **44795370**
PERIODO: **01-03-2020** AL **31-03-2020****ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI**

UUID DEL TIMBRADO : F866A50E-DBE7-4A6A-8EAA-D29175D97084
NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR : 1000000403943330
NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT : 1000000404598147
FOLIO INTERNO : 02003993001
FECHA Y HORA DE EXPEDICION : 2020-04-06T16:34:07
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION : 2020-04-06T16:34:17
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR : 601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE : 01219 - CIUDAD DE MEXICO
UNIDAD DE MEDIDA : E48 - SERVICE UNIT
METODO DE PAGO : PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
TIPO DE COMPROBANTE : INGRESO

**SELLO DIGITAL DEL EMISOR**

BBcAYeaVWyE5DSoIszIoI3FT/y392ZwU1WQGkvXx4Cibry43o5d00v7aAm4vJ2tCM6oP/tCgPt5CUK8Za4qjTy6uizqTFGUxtor3FtFD1YZN08ecE+ENVvUu7f6RURx8N480Z004hH2kazaIrpMLagaXF4mSkInAoxoF9/1RuaiJk18kBM8k54EUjJNcXf1dIXa1/e/e7tFbIFYgt3UDmc0QIIzps0HBVNdM02sJKd0VTE6V3w9CyNz5ZZ0dPTdRoI3QONRhnJjqQXyz8rMpcRVt9Z1/owNVigt9/Jan8Ec3jJdNjfg0dAIYefNG7Q2zi7EQgt7Atpxq3LbyW9A==

SELLO DIGITAL DEL SAT

sk6wA07a8J5v75s60X0b31V1oy1jjNaEWjzkEuA600KcXdhE8r5FeQuGmZYA92YZiKRjnalDsm1sPZXLBjA0P5c6r/xPptFe8gyDqrU4HRrdFZODPP1yVE1R1vL18Pgb1B3Ngo3uk6g7y94NwspkF4A0o9GCuG285U9C7ZKoAo1eueUSFrVx8NG7yu1EQZbVX6ijjSMB1mKq+RdOFdyIxHdXpnYsdcskNCCxEFvHQ3PYozqQntgEMM2zQaIOVE6f9URrNhkfdffipHWX7NIk66Nmxj+9grDokCyY/b34CxcgD8Itdfp88I89eofVj8Ew7Gdh/hHV9ED8Y1rP1ZGw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT

??1.1?F866A50E-DBE7-4A6A-8EAA-D29175D97084?2020-04-06T16:34:17?BBcAYeaVWyE5DSoIszIoI3FT/y392ZwU1WQGkvXx4Cibry43o5d00v7aAm4vJ2tCM6oP/tCgPt5CUK8Za4qjTy6uizqTFGUxtor3FtFD1YZN08ecE+ENVvUu7f6RURx8N480Z004hH2kazaIrpMLagaXF4mSkInAoxoF9/1RuaiJk18kBM8k54EUjJNcXf1dIXa1/e/e7tFbIFYgt3UDmc0QIIzps0HBVNdM02sJKd0VTE6V3w9CyNz5ZZ0dPTdRoI3QONRhnJjqQXyz8rMpcRVt9Z1/owNVigt9/Jan8Ec3jJdNjfg0dAIYefNG7Q2zi7EQgt7Atpxq3LbyW9A==?00001000000404598147??

PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN